子 育 第 ２ ８ ６ ３ 号

平成２９年１１月２２日

各市町村教育保育主管課長 様

大阪府福祉部子ども室子育て支援課長

今冬のインフルエンザ総合対策推進について（依頼）

 日頃は本府保育行政の推進につきまして、御協力をいただきお礼申し上げます。

 標記について、平成２９年１１月１５日付け健感発１１１５第１号により厚生労働省健康局結

核感染症課長から、別添のとおり通知がありました。

インフルエンザは、近年、学校や高齢者施設における集団感染、高齢者の死亡等の問題が指摘

され、その発生の予防とまん延の防止が重要な課題となっています。

つきましては、「平成２９年度今冬のインフルエンザ総合対策について」に基づき、「平成

２９年度インフルエンザ Q&A」を参考に、今冬のインフルエンザ対策の推進に御協力いただくと

ともに、貴管内の認定こども園・認可保育所・地域型保育事業実施施設に対し、周知いただきま

すようお願いします。

また、認可外保育施設権限移譲済み市町村におきましては、貴市町村所管の各認可外保育施設

に対して、併せて周知をお願いします。

 ※昨年度と主な変更点

   ・予防接種の接種回数は１３歳以上の方は、１回接種を原則としている旨を追記

   ・「感染症・予防接種相談窓口」電話番号の変更

＜参考ホームページ＞

・厚生労働省インフルエンザ（総合）ページ

http://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/kekkaku-kansens

hou/infulenza/index.html

・大阪府感染症情報センター インフルエンザ関連情報

  http://www.iph.pref.osaka.jp/infection/influ/shingata.html

・大阪府/平成 29年度感染症法関係通知

  http://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/h29tsuchi.html

【問合せ先】

大阪府 福祉部 子ども室子育て支援課

認定こども園・保育グループ 担当：浦野

TEL:06-6944-6678

FAX:06-6944-3052

http://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/kekkaku-kansenshou/infulenza/index.html
http://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/kekkaku-kansenshou/infulenza/index.html
http://www.iph.pref.osaka.jp/infection/influ/shingata.html
http://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/h29tsuchi.html
TEL:06-6944-6678